

TEOLLISUUSPERINTÖ- ALAN KANSAINVÄLINEN KOULUTUS

Tuija Mikkonen

TICCIH (The International Committee for the Conservation of the Industrial Heritage) järjesti kesäkuussa 2008 Ruotsissa kutsuseminaarin, jossa pohdittiin teollisuusperintöalan kansainvälisen koulutuksen näköaloja. Norbergiin kokoon-tui kolmisenkymmentä alan asiantuntijaa Euroopasta, Yhdysvalloista, Argentiinasta, Intiasta ja Kiinasta. Aasian ja Etelä-Amerikan edustajat toivatkin kokoukseen raikasta globaalia näkökulmaa. Bolognan sopimukset, EU-ohjelmat ja jopa Eurooppa-keskeinen, länsimainen teollisuusperintö käsitteenä olivat heidän näkökulmastaan vain yksi mahdollinen tapa ajatella asioita.

Teollisuusperintöalan maisterikoulutusta järjestetään tällä hetkellä Freibergissä Saksassa, Michiganissa Yhdysvalloissa, Ironbridgessä Isossa-Britanniassa ja Padovassa Italiassa. Kolme ensin mainittua kuuluvat ns. teollisuusarkeologian koulukuntaan, jossa teollisuuden materiaaliset jäljet luovat rungon tutkimusalalle. Padovassa lähestymistapa on monitieteisempi ja painottuu enemmän historiatieteisiin. Lisäksi KTH:ssa Tukholmassa annetaan teollisuusperintöalan opetusta ja tehdään alan tutkimusta. Erillisiä teollisuusperintöalaa käsitteleviä kursseja on tarjolla useissa teknillisissä korkeakouluissa ja yliopistoissa eri oppiaineiden yhteydessä.

1990-luvun loppupuolella järjestettiin pohjoismaisena yhteistyönä KTH:n johdolla monitieteinen teollisuusperintökursi *Industriminnen i Norden*. Pohjoismaisen koulutuksen jatkona järjestettiin 2000-luvun alussa Museoviraston vetämänä kolmivuotinen pohjoismais-balttilainen hanke *Industrial Heritage Platform*, jonka puitteissa järjestettiin useita kursseja. Näiden hankkeiden kokemuksia tullaan hyödyntämään

myös nyt suunnitteilla olevassa koulutuksessa. Kansainvälistä yhteistyötä on kehitetty myös Padovan, Pariisin ja Evoran yliopistojen yhteistyöhankkeessa, jonka puitteissa järjestetään maisterikoulutusta.

Norbergissä päädyttiin kolmen päivän vilkkaan keskustelun lopuksi perustamaan TICCIH:n yhteyteen erillinen koulutusjaosto, joka lähtee työstämään asiaa seminaarissa käydyin keskustelun pohjalta. Alustavasti valittiin jaoston sihteeriksi KTH:n teollisuusperintötutkimuksen professori emerita Marie Nisser. Jaosto valmistelee asiaa siten, että syyskuussa 2009 Freibergissä pidettävässä TICCIH:n konferenssissa käsiteltäisiin koulutusta erillisissä istunnoissa. Tuolloin jaostolla tulisi olla jo esitys maisteriohjelman toteuttamisen linjoista, sisällöstä ja mahdollisesta rahoituksesta.

Ensisijaisena tavoitteena on saada käyntiin kansainvälinen maisterikoulutus siten, että jo olemassa olevia koulutusohjelmia voitaisiin hyödyntää ainakin toisen ja kolmannen lukukauden opinnoissa. Ensimmäisen lukukauden johdanto-osio rakennettaisiin erikseen kansainvälisiin tarkoituksiin. Tässä tultaisiin käyttämään hyväksi eri maiden asiantuntijoita.

Kokouksessa todettiin myös, että alan jatko- ja täydennyskoulutuksen järjestäminen on tärkeää. Tämä tarkoittaisi lähinnä arkkitehtien, viranomaisten, maankäytön suunnittelijoiden ja rakennusten ”jalostajien” kouluttamista teollisuusrakennusten ja -alueiden käytön kysymyksissä.

Linkejä:

- Technische Universität Bergakademie Freiberg, <http://www.wiwi.tu-freiberg.de/iwtg/>
 - Michigan Tech, <http://www.ss.mtu.edu/IA/iahm.html>
 - Ironbridge Institute, <http://www.ironbridge.bham.ac.uk/>
 - Università di Padova, <http://www.patrimonioidustrialeit/>, <http://www.lettere.unipd.it/>
 - Teknik- och vetenskapshistoria, KTH, Tukholma, <http://www.infra.kth.se/tekhist/>
 - Master TPTI, Erasmus Mundus, <http://www.tpti.eu/>
- Katso koulutustietoja myös TICCIH:n kotisivulta, <http://www.mnactec.cat/ticcih/university.htm>